



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018/PMBC

O Prefeito Municipal da Barra dos Coqueiros, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, homologa a decisão da Comissão de licitação que adjudicou o referido Processo:

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2018/PMBC.

OBJETO: Objeto desta licitação é a qualificação e a seleção da proposta mais vantajosa para a Administração Municipal, visando a contratação de empresa do ramo pertinente para Registro de Preços para aquisição parcelada de material de higiene para creche, destinados a suprir a demanda das creches do município no ano letivo de 2018 da Secretaria Municipal de Educação do Município de Barra dos Coqueiros/Se, observadas as especificações e condições deste ANEXO, parte integrante e indissolúvel do Edital..

VENCEDORES:

- Para o Item de Nº 1 (FRALDA TAMANHO M). Quantidade: 10.000**
ARAUJO & FILHA LTDA EPP com o valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos e valor total de R\$ 4.000,00 (Quatro mil reais), **MARCA: BABY ROGER**
- Para o Item de Nº 2 (FRALDA TAMANHO G). Quantidade: 50.000**
ARAUJO & FILHA LTDA EPP, com o valor unitário de R\$ 0,50 (cinquenta centavos) e valor total de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais). **MARCA: BABY ROGER**
- Para o Item de Nº 3 (FRALDA TAMANHO XXG). Quantidade: 6.000**
L & V COMERCIO LTDA, com o valor unitário de R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais). **MARCA: BABY ROGER**
- Para o Item de Nº 4 (CREME ASSADURA , 45 G). Quantidade: 300**
ARAUJO & FILHA LTDA EPP com o valor unitário de R\$ 8,40 (oito reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais). **MARCA: HALLEY**
- Para o Item de Nº 5 (SABONETE LÍQUIDO INFANTIL, 200ML). Quantidade: 2.000**
ARAUJO & FILHA LTDA EPP com o valor unitário de R\$ 11,00 (onze reais) e valor total de R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais); **MARCA: LILOS**
- Para o Item de Nº 6 (SHAMPO INFANTIL 480 ML). Quantidade: 1.600**
MW IND. COM. DIST. E SERVIÇOS LTDA., com o valor unitário de R\$ 9,98 (nove reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 15.968,00 (quinze mil novecentos e sessenta e oito reais); **MARCA: TRALALÁ**
- Para o Item de Nº 7 (LENCOL PARA BERCO, COM ELASTICO). Quantidade: 300**
ARAUJO & FILHA LTDA EPP com o valor unitário de R\$ 9,00 (nove reais) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos); **MARCA: INCOFRAL**
- Para o Item de Nº 8 (LENCOL CASAL EM ALGODAO C/ ELASTICO - PAPI). Quantidade: 250**
L & V COMERCIO LTDA., com o valor unitário de R\$ 24,00 (vinte e quatro reais) e valor total de R\$ 6.000,00 (seis mil reais); **MARCA: IMPERADOR**
- Para o Item de Nº 9 (BANHEIRA 20 LTS). Quantidade: 200**
MW IND. COM. DIST. E SERVIÇOS LTDA., com o valor unitário de R\$ 31,00 (trinta e um reais) e valor total de R\$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais); **MARCA: CAJOVIL**
- Para o Item de Nº 10 (CAPA PARA COLCHÃO IMPERMEÁVEL COM ELÁSTICO). Quantidade: 200**
MW IND. COM. DIST. E SERVIÇOS LTDA., com o valor unitário de R\$ 49,00 (quarenta e nove reais) e valor total de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais); **MARCA: MW**
- Para o Item de Nº 11 (TOALHA DE BANHO INFANTIL). Quantidade: 200**
ARAUJO & FILHA LTDA EPP., com o valor unitário de R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais); **MARCA: INCOFRAL**

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:

R\$ 101.988,00 (cento e um mil novecentos e oitenta e oito reais).



ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DOS COQUEIROS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide o Prefeito Municipal **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório modalidade **PREGÃO n° 003/2018/PMBC** para as empresas vencedoras do certame **ARAUJO & FILHA LTDA EPP., MW IND. COM. DIST. E SERVIÇOS LTDA., e L & V COMERCIO LTDA.** ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Lavre-se a Ata de Registro de Preço,
Publique.

Barra dos Coqueiros, 09 de maio de 2018.


AIRTON SAMPAIO MARTINS
Prefeito Municipal